
 
COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 25 del  30/07/2019 

OGGETTO:  ESAME  E  APPROVAZIONE  RINNOVO  CONVENZIONE  DI 
SEGRETERIA COMUNALE CON IL COMUNE DI BORGO VIRGILIO. 

L’anno  duemiladiciannove trenta del  mese di  luglio alle  ore  21:00, nella  sala 
consiliare, si  è riunito,  nei modi  e nei termini  di  legge, in  prima convocazione, in 
sessione ordinaria, seduta pubblica, il Consiglio comunale. 

Risultano presenti i signori Consiglieri

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
MADEO VINCENZO
POMA DIVO
GOZZI ANNA
MINARI MATTEO
CAVALMORETTI MONIA
POLI CHIARA
SANTACROCE LUCIANO
NOVELLINI GAETANO
BOZZOLINI MARCO
ASINARI DENNIS
GATTO MICHELE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 13 ASSENTI N. 0 

E' presente il Sindaco, BORTOLOTTI PIETRO

Il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA assiste alla seduta . 

Essendo legale il  numero degli intervenuti, il  Sig. BORTOLOTTI PIETRO – nella sua 
qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la 
trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.



Successivamente il SINDACO introduce la trattazione dell'argomento iscritto al punto 
n. 6 all'ordine del giorno a cui risultano 

Deliberazione n. 25 del  30/07/2019 

OGGETTO:  ESAME  E  APPROVAZIONE  RINNOVO  CONVENZIONE  DI 
SEGRETERIA COMUNALE CON IL COMUNE DI BORGO VIRGILIO. 

Il SINDACO sottopone per l'approvazione quanto segue:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.28 del 27/06/2017 con la quale 
è stata approvata la convenzione tra questo Comune ed il Comune di Borgo Virgilio 
per la gestione associata del servizio di segreteria comunale dal 1° luglio 2017 al 30 
settembre 2019;

Dato atto che, in base agli accordi intercorsi fra i Sindaci di Borgo Virgilio e Dosolo si è 
convenuto di rinnovare la convenzione per la gestione in forma associata del servizio 
di segreteria comunale tra i suddetti Enti, attualmente in essere e la cui scadenza è 
fissata al 30/09/2019;

Vista l’allegata bozza di convenzione con il Comune di Borgo Virgilio per la gestione in 
forma  associata  del  servizio  di  segreteria  comunale  dal  1°  ottobre  2019  al  31 
dicembre 2021;

Dato atto che la convenzione di segreteria così rinnovata :
- Avrà scadenza al 31.12.2021;
– Successivamente  alla  stipulazione,  sarà  trasmessa,  a  cura  del 

responsabile unico del procedimento del Comune di Borgo Virgilio , alla 
Prefettura  –  UTG  di  Milano  Albo  Segretari  Comunali  e  Provinciali  – 
Sezione  Regione  Lombardia,  unitamente  a  tutta  la  necessaria 
documentazione alla ulteriore documentazione necessaria;

Dato atto che il comune di Borgo Virgilio in qualità di comune capofila è competente 
alla nomina e/o riconferma del segretario comunale titolare della segreteria associata;
 
Dato atto che ,in osservanza dell’art. 6 bis della l.n. 241/1990 sul conflitto di interessi,  
il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del TUEL è espresso dal Responsabile del 
Settore Economico -finanziario;
 
Acquisito  altresì parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, di cui all’art. 49 
del TUEL è espresso dal Responsabile del Settore Economico -finanziario, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visto il  decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267,  con particolare riferimento agli 
articoli 30 e 98, comma 3

Tutto ciò premesso con voti n.9 favorevoli – n. 4 astenuti (Novellini, Bozzolini, Asinari, 
Gatto) espressi in forma palese;

DELIBERA 



 
- di approvare il  rinnovo della convenzione di segreteria comunale fra i  Comuni di 
Borgo Virgilio, capo convenzione, e Dosolo;

- di approvare lo schema di convenzione da stipulare fra i due Comuni, così come 
allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

- di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza al Comune di 
Borgo  Virgilio  e  alla  Prefettura  di  Milano  Albo  Segretari  Comunali  e  Provinciali  – 
Sezione Regione Lombardia.



 
COMUNE DI DOSOLO 

Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. 

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BORGHI ROBERTA


